
Univerzita Karlova
Akademický senát
Anna Matoušková
tajemnice Legislativní komise AS UK
Ovocný trh 560/5
11636 Praha

email: senat@cuni.cz

V Praze dne 15. dubna 2021

Věc: Stanovisko MFF UK k návrhu dílčí změny Řádu imatrikulací a promocí UK

Vážená paní tajemnice!

Po projedníní na kolegiu děkana navrhuji jménem vedení fakulty malou technickou úpravu. Dopo-
ručujeme vložit do čl. 9 Řádu bod formulovaný např. takto:

11. V čl. 9 se doplňuje nový odstavec 12, který zní: „12. Promotor může být při imatrikulaci nebo
promoci v nezbytném případě nahrazen zástupcem, kterého pověří děkan.“

Odůvodnění:

Promotor je jmenován s předstihem a jeho jméno je předem vytištěno na diplomu. Může se však
stát, že promotor, jehož jméno je vytištěno na diplomu, se promoce nemůže zúčastnit ani není
schopen podepsat vytištěné diplomy (např. z důvodů vážných zdravotních problémů nebo úmrtí).

Pro tento případ současné znění Řádu nestanovuje žádnou možnost náhrady a diplomy (jichž
může být i velký počet) se pak stávají neplatnými. Bylo by vhodné mít pro tyto výjimečné případy
stanoven postup nahrazení předem stanoveného promotora náhradníkem, kterého pověří děkan
(typicky jiný promotor z fakulty).

Se srdečným pozdravem,

doc. Mgr. Michal Kulich, Ph.D.
proděkan pro studijní záležitosti MFF UK

Studijní oddělení
Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2

tel: 951 551 254

e-mail: stud@dekanat.mff.cuni.cz

doc. Mgr. Michal Kulich, Ph.D.

Proděkan pro studijní záležitosti

tel: 951 551 405

e-mail: kulich@karlin.mff.cuni.cz


		2021-04-15T08:39:29+0200
	doc. Mgr. Michal Kulich, Ph.D.




